[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «СЕЛО ЧЕРНЫШЕНО»

РЕШЕНИЕ
          29 января  2021  г.                                                                                                               № 1
О внесении изменений и дополнений

в решение Сельской Думы №25  от 28.12.2020 г.

«О бюджете сельского поселения «Село Чернышено»

на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов»
   Учитывая остатки денежных средств, образовавшихся в бюджете сельского поселения «Село Чернышено» по состоянию на 01.01.2021 года Сельская Дума  сельского поселения «Село Чернышено» Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения и дополнения в решение сельской Думы от  29.12.2021 г. №25
«О бюджете сельского поселения «Село Чернышено» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить следующие основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

  - общий объём доходов бюджета поселения в сумме 3520,245 тыс. рублей 00 коп, в том числе объём безвозмездных поступлений 2738,585 тыс. рублей  00 коп;
  - общий объём расходов бюджета поселения в сумме 3520,245 тыс.  рублей 00 коп;

  - нормативную величину резервного фонда СП «Село Чернышено» в сумме 10,0 тыс. рублей;

  - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 0,0    тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;

    - дефицит местного бюджета в сумме 257 916 руб. 22 коп.

2. Внести в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения «Село Чернышено» на 2021 год» изменения и дополнения,  согласно приложению №1 к данному решению.

3.Внести изменения в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 2021 год» согласно приложению №2 к данному решению.

4. Внести в приложение № 12  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 2021 год» согласно приложению № 3 к данному решению.

        5.  Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год,  дополнив  приложением № 16 согласно приложению № 4 к данному решению.

        6.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования .
      7. Данное решение обнародовать.
         Глава сельского поселения                                                               Р.Н.Леонов
Приложение № 1

к решению сельской Думы

СП «Село Чернышено»

.№1   от 29.01.2021 г

Приложение №
к решению сельской Думы СП "Село Чернышено"
№25 от 28 декабря 2020 года
 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА НА 2020  ГОД

Бюджет : СП «Село Чернышено»

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по СП «Село Чернышено» Думиничского района
	000
	0000
	00 0 00 00000
	000
	+257 916,22

	Администрация сельского поселения
"Село Чернышено"
	001
	0000
	00 0 00 00000
	000
	+257 916,22

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	0100
	00 0 00 00000
	000
	+10 000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104
	00 0 00 00000
	000
	+10000,00

	            Центральный аппарат
	001
	0104
	74 0 00 00400
	000
	+ 10000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	001
	0104
	74 0 00 00000
	000
	+10000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	200
	+10000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	240
	+10000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	0300
	00 0 00 00000
	000
	+2000,00

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309
	00 0 00 00000
	000
	+ 2000,00

	      Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории сельского поселения"
	001
	0309
	10 0 00 00000
	10 0 00 00000
	+2000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0309
	10 0 09 81160
	200
	+2000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0309
	10 0 09 81160
	240
	+2000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	0500

	+ 240916,22

	    Благоустройство
	001
	0503

	+240916,22

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	001
	0503
	68 0 00 00000

	+240916,22

	            Основное мероприятие «Уличное освещение»
	001
	0503
	68 0 01 00000

	 000
	+135916,22

	Организация и содержание уличного освещения
	001
	0503
	68 0 01 68010
	 000
	+135916,22

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 01 68010
	200
	+135916,22

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 01 68010
	240
	+135916,22

	            Благоустройство территории поселения
	001
	0503
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	001
	0503
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	200
	+105000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	240
	+105000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	0800
	00 0 00 00000
	 000
	+5000,00

	    Культура
	001
	0801
	00 0 00 00000
	 000
	+5000,00

	 Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	001
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"
	001
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	        Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	001
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	11 2 02 00560
	200
	+5000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	11 2 02 00560
	240
	+  5000,00

	Итого расходов

	+257916,22

Приложение № 2
к решению сельской Думы

СП «Село Чернышено»

.№1   от 29.01.2021 г

Приложение №
к решению сельской Думы СП "Село Чернышено"
№25 от 28 декабря 2020 года
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
 классификации расходов бюджетов на 2021 год

Бюджет : СП «Село Чернышено»

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по СП «Село Чернышено» Думиничского района
	0000
	00 0 00 00000
	000
	+ 257916,22

	Администрация сельского поселения
"Село Чернышено"
	0000
	00 0 00 00000
	000
	+ 257916,22

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	00 0 00 00000
	000
	+10000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	00 0 00 00000
	000
	+10000,00

	            Центральный аппарат
	0104
	74 0 00 00400
	000
	+10000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	0104
	74 0 00 00000
	000
	+10000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	74 0 00 00400
	200
	+10000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	74 0 00 00400
	240
	+ 10000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	00 0 00 00000
	000
	+2000,00

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	00 0 00 00000
	000
	+2000,00

	      Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории сельского поселения"
	0309
	10 0 00 00000
	10 0 00 00000
	+2000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	10 0 09 81160
	200
	+2000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	10 0 09 81160
	240
	+2000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	00 0 00 00000
	000
	+240916,22

	    Благоустройство
	0503
	00 0 00 00000
	000
	+240916,22

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	0503
	68 0 00 00000

	+240916,22

	            Основное мероприятие «Уличное освещение»
	0503
	68 0 01 68010
	 000
	+135916,22

	Организация и содержание уличного освещения
	0503
	68 0 01 68010
	 000
	+135916,22

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 01 68010
	200
	+135916,22

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 01 68010
	240
	+135916,22

	            Благоустройство территории поселения
	0503
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	0503
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 02 68050
	200
	+105000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 02 68050
	240
	+105000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	00 0 00 00000
	 000
	+ 5000,00

	    Культура
	0801
	00 0 00 00000
	 000
	+ 5000,00

	 Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+ 5000,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+ 5000,00

	        Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	0801
	11 2 02 00560
	000
	+ 5000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	11 2 02 00560
	200
	+ 5000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	11 2 02 00560
	240
	+ 5000,00

	Итого расходов

	+ 257916,22

Приложение № 3
к решению Сельской Думы

СП «Село Чернышено»

.№1  от 29.01.2021 г

Приложение №
к решению сельской Думы СП "Село Чернышено"
№25 от 28 декабря 2020 года
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и   подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2021 год

Бюджет : СП «Село Чернышено»

                                                                                                                     (рублей)
	Наименование
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2020 год

	1
	2
	3
	4

	Итого по СП «Село Чернышено»
Думиничского района
	00 0 00 00000
	000
	+ 257916,22

	Администрация сельского поселения
"Село Чернышено"
	00 0 00 00000
	000
	+ 257916,22

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	00 0 00 00000
	000
	+10000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	00 0 00 00000
	000
	+10000,00

	            Центральный аппарат
	74 0 00 00400
	000
	+10000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	74 0 00 00000
	000
	+10000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	200
	+10000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	240
	+10000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	00 0 00 00000
	000
	+2000,00

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	00 0 00 00000
	000
	+2000,00

	      Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории сельского поселения"
	10 0 00 00000
	10 0 00 00000
	+2000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 09 81160
	200
	+2000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 09 81160
	240
	+2000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	00 0 00 00000
	000
	+240916,22

	    Благоустройство
	00 0 00 00000
	000
	+240916,22

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	68 0 00 00000

	+135916,22

	            Основное мероприятие «Уличное освещение»
	68 0 01 68010
	 000
	+135916,22

	Организация и содержание уличного освещения
	68 0 01 68010
	 000
	+135916,22

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	68 0 01 68010
	200
	+135916,22

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	68 0 01 68010
	240
	+135916,22

	            Благоустройство территории поселения
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	68 0 02 68050
	 000
	+105000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	68 0 02 68050
	200
	+105000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	68 0 02 68050
	240
	+105000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	00 0 00 00000
	 000
	+5000,00

	    Культура
	00 0 00 00000
	 000
	+5000,00

	 Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	        Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	11 2 02 00560
	000
	+5000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 00560
	200
	+5000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 00560
	240
	+5000,00

	Итого расходов

	+ 257916,22

  Приложение № 4  к решению

сельской Думы СП «Село Чернышено»

.№1   от 29.01.2021 г

Приложение №16 к решению СД

 «Село Чернышено» № 25 от 28.12.2020 г.
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
 сельского поселения «Село Чернышено» на 2020 год.

                                                                                                                           (рублей)
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма

	001 02 00 00 10 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 10 0000 510
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	257916,22

	ИТОГО:

	257916,22